РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 января   2017 г.  №  1                                                                           с. Андреевка
О внесении изменений  в некоторые    постановления администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,  в целях приведения правовых актов администрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218 – ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» администрация Андреевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие    изменения в некоторые постановления администрации Андреевского муниципального образования:
 1.1.  В приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 12 от 26.06.2012 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача постановлений по присвоению адреса земельным участкам и объектам капитального строительства» ( с изменениями от 05.12.2016 года № 87)    :
1) в пункте 2.1.1 в абзаце 6 слова « Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»  заменить на слова « Едином государственном реестре недвижимости»;
2) в пункте 2.1.2 в абзаце 7 слова « Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.» заменить на слова « Едином государственном реестре недвижимости».
 1.2.  В  приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 11  от 27.02.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» :
1)  в пункте 20:
- в абзаце 4 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
- в абзаце 5  слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова « Единого государственного реестра недвижимости».
2) в пункте 51 подпункте б) абзац 1 изложить в новой редакции:
«б) Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии -  в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости  о правах на испрашиваемый земельный участок, при необходимости - выписки из Единого  государственного реестра недвижимости    на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (при наличии такового на  момент обращения)»..

 1.3. В  приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 12  от 27.02.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»  :
1) в пункте 18  в абзаце 4 слова  «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова « Едином государственном реестре недвижимости»;
2) в пункте 20:
-в абзаце 4 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
- в абзаце 5 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
3) в пункте 53 в подпункте б) абзац 1 изложить в новой редакции:
«б) Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии -  в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах на испрашиваемый земельный участок, при необходимости - выписки из Единого  государственного  реестра недвижимости  на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (при наличии такового на  момент обращения).».

            1.4 .  В   приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 13  от 27.02.2015 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « О предварительном согласовании предоставления земельных участков» :
	1) в пункте 20 :
- в абзаце 4  слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
- в абзаце 5 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
2) в пункте 51 подпункте б) абзац 1 изложить в новой редакции:
«б) Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии -  в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости  о правах на испрашиваемый земельный участок, при необходимости - выписки из Единого  государственного реестра  недвижимости на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (при наличии такового на  момент обращения)».

	 1.5. В   приложении к постановлению администрации Андреевского муниципального образования  № 14  от 27.02.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским ( фермерским) хозяйством его деятельности» ;
	1) в пункте 20:
- в абзаце 3 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
- в абзаце 4 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова  « Единого государственного реестра недвижимости».
2) в пункте 51 подпункте б) абзац 1 изложить в новой редакции:
«б) Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии -  в целях получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости  о правах на испрашиваемый земельный участок, при необходимости - выписки из Единого  государственного реестра недвижимости на объект недвижимости, расположенный на земельном участке (при наличии такового на  момент обращения).».

	 2. Постановление вступает в силу после   его обнародования   на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и размещения  на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Андреевского МО:                                  А.Н.Яшин